
ha. ;'7

RÁMCOVÁ DOHODA
NA DODÁVKY DÍLŮ PRO MOBILNÍ SYSTÉM 

POSTŘIKU SKLADŮ DŘÍVÍ

Kupující:
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem, na záldadě
pověření dle Podpisového řádu
42196451
CZ42196451

a

Prodávající:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Hydro-X s.r.o.
Brno-Maloměřice, Vrbí 614/29, PSČ 614 00 
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49670 
Blankou Poštulkovou, jednatelkou 
26980614 
CZ26980614

Vzhledem k tomu, že
B Kupující vyhlásil zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Mobilní systém postřiku skladů dříví (rámcová dohoda)“, ev. č. Kupujícího: 
099/2018/053,

■ na záldadě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení Kupující rozhodl o přidělení shora 
uvedené veřejné zakázky Prodávajícímu,

uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012., občanského 
zákoníku, a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

rámcovou dohodu na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví
(dále jen „Smlouva")

1



Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

l. Výkladová ustanovení

Při výkladu obsahu této Smlouvy budou následující pojmy vykládány níže uvedeným způsobem.
Některé pojmy či zkratky mohou být zavedeny (definovány) přímo v textu Smlouvy.
1.1. Dílčí smlouva - smlouva na dodávku dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví, uzavřená 

postupem uvedeným v čl. 5. Smlouvy. Dílčí smlouvy budou uzavírány jako kupní smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

1.2. Díly pro mobilní systém postřiku skladů dříví nebo též jen „díly pro systém postřiku"
- je označení pro díly pro mobilní systém postřiku sldadů dříví a související plnění, jejichž 
dodávky a poskytování tvoří předmět Smlouvy. Díly i související plnění jsou specifikované 
v Kusovníku, který je součástí přílohy č. 1 Smlouvy (Technická dokumentace). Souvisejícím 
plněním se rozumí položky Kusovníku „Technická dokumentace" a „Zaškolení obsluhy".

1.3. Nabídka - nabídka Prodávajícího podaná v zadávacím řízení na plnění Veřejné zakázky.
1.4. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
1.5. Veřejná zakázka - podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Mobilní systém 

postřiku skladů dříví", ev. č. Kupujícího: 099/2018/053, zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.

1.6. Zákon o ZVZ - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Úvodní ustanovení

2.1. Účelem Smlouvy je zabezpečení dodávek dílů pro systém postřiku po dobu trvání Smlouvy, 
a to dle aktuálních potřeb Kupujícího.

2.2. Touto Smlouvou jsou sjednány obchodní, platební a další podmínily dodávek dílů pro systém 
postřiku, a to včetně sjednání postupu při uzavírání Dílčích smluv.

2.3. Smluvní strany sjednávají, že na základě této Smlouvy se Prodávající nestává výhradním 
dodavatelem dílů pro systém postřiku pro Kupujícího (tj. Kupujícímu nevzniká povinnost 
nakupovat díly pro systém postřiku výhradně u Prodávajícího).

2.4. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom a souhlasí s právem Kupujícího neodebrat 
odprodávajícího díly pro systém postřiku v plném rozsahu předpokládaném (uvedeném) 
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky.

3. Základní ustanovení

3.1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodávat Kupujícímu průběžně po celou dobu 
trvání Smlouvy díly pro systém postřiku, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této 
Smlouvě a jejích přílohách a v Dílčích smlouvách a dále převádět na Kupujícího vlastnické právo 
k dodávaným dílům pro systém postřiku.

3.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje převzít od Prodávajícího řádně a včas dodané díly pro 
systém postřiku odpovídající specifikaci dle přílohy č. 1 Smlouvy (Technická dokumentace) a 
zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této 
Smlouvě a jejích přílohách a v Dílčích smlouvách.

3.3. V průběhu plnění této Smlouvy je Kupující oprávněn objednávat díly pro systém postřiku v plné 
šíři uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (Technická dokumentace), a to dle svých aktuálních potřeb. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z předpokladů Kupujícího, přičemž je pouze 
informativního charakteru (slouží pro informaci dodavatelům ohledně předpokládaného 
objemu/rozsahu dodávek). Množství skutečně dodaných dílů pro systém postřiku bude vycházet 
z konkrétních aktuálních potřeb Kupujícího. Kupující tak není povinen objednat a odebrat celý 
předpokládaný objem předmětu veřejné zakázky.

4. Specifikace dílů pro systém postřiku

2



Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

4.1. Specifikace dílů pro systém postřiku, jejichž dodávka je předmětem této Smlouvy, je uvedena 
v příloze č. 1 Smlouvy.

5. Postup při uzavírání Dílčích smluv, realizace dodávek a dodací podmínky

5.1. Prodávající se zavazuje dodávat díly pro systém postřiku na základě Dílčích smluv uzavíraných 
průběžně smluvními stranami na základě této Smlouvy za podmínek stanovených ve Smlouvě. 
Kupující je oprávněn objednávat díly pro systém postřiku v plné šíři sortimentu uvedeného 
v příloze č. 1 Smlouvy (Technická dokumentace), a to v množství a četnosti dle svých aktuálních 
potřeb.

5.2. Dílčí smlouvy budou smluvními stranami uzavírány na základě písemné výzvy Kupujícího 
lc poskytnutí plnění a jejího písemného potvrzení Prodávajícím. Za písemnou výzvu k poskytnutí 
plnění považuje běžná písemná objednávka Kupujícího, která musí obsahovat minimálně 
následující údaje:
■ označení (název) požadovaných dílů pro systém postřiku dle přílohy č. 1 Smlouvy (Technická 

dokumentace);
■ požadované množství dílů pro systém postřiku;
■ místo, kam má být konkrétní objednávané množství dílů pro systém postřiku dodáno (místo 

plnění ve smyslu odst. 5.5. Smlouvy),
* kupní cenu (stanovenou postupem dle čl. 7 Smlouvy).
Písemná forma objednávky je zachována i v případě, kdy je objednávka učiněna prostřednictvím 
e-mailu na adresu oprávněné osoby Prodávajícího.

5.3. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí každé objednávky Kupujícího (výzvy k poskytnutí 
plnění), a to nejpozději následující pracovní den po doručení takovéto objednávky. Potvrzení 
je možno učinit prostřednictvím e-mailu. Dílčí smlouva se považuje za uzavřenou dnem doručení 
potvrzení objednávky Prodávajícím Kupujícímu. Nepotvrdí-li Prodávající přijetí objednávky 
ve lhůtě dle věty první, platí, že výzva (objednávka) byla přijata následující pracovní den po jejím 
doručení Prodávajícímu.

5.4. Obsah jednotlivých Dílčích smluv nesmí být v rozporu s ujednáními obsaženými v této Smlouvě 
a jejích přílohách. V případě rozporu Dílčí smlouvy s touto Smlouvou a/nebo jejími přílohami 
mají přednost ujednání obsažená v této Smlouvě či jejích přílohách, s výjimkou případů, kdy tato 
Smlouva výslovně připouští odchylné ujednání v Dílčí smlouvě.

5.5. Místem plnění budou lokality po celém území České republiky, převážně na území 
Moravskoslezského kraje.

5.6. Prodávající je povinen dodat objednané díly pro systém postřiku Kupujícímu na místo určené 
Kupujícím v objednávce podle odst. 5.2. Smlouvy v pracovní dny od 7 do 14 hod., nebude-li 
v konkrétním případě smluvními stranami dohodnuto jinak. Prodávající vyrozumí Kupujícího o 
zamýšleném předání nejméně 24 hodin předem.

5.7. Lhůta, ve které je Prodávající povinen dodat Kupujícímu díly pro systém postřiku objednané 
na základě každé jednotlivé objednávky (dodací lhůta), činí 6 týdnů od doručení objednávky 
Prodávajícímu, pokud Kupující výslovně nestanoví v objednávce lhůtu delší.

5.8. V případě, že objednávka Kupujícího nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 5.2. Smlouvy, 
je Prodávající povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat nejpozději následující pracovní 
den po obdržení objednávky a objednávku mu vrátit. Pokud Prodávající v této lhůtě Kupujícímu 
objednávku nevrátí, je objednávka považována za bezvadnou. Pokud Prodávající v této lhůtě 
Kupujícímu objednávku vrátí, počíná dodací lhůta běžet od doručení řádně doplněné či opravené 
objednávky Kupujícího Prodávajícímu.

5.9. Řádné předání a převzetí dílů pro systém postřiku potvrdí vždy Kupující zápisem a svým 
podpisem v dodacím listu vystaveném Prodávajícím.

5.10. Vlastnické právo k dílům pro systém postřiku přechází na Kupujícího okamžikem jejich převzetí.

6. Další podmínky plnění

6.1. Prodávající se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude disponovat dostatečnými zásobami dílů 
pro systém postřiku, případně že provede jiná vhodná opatření tak, aby díly pro systém postřiku 
objednané Kupujícím byly dodány ve lhůtě podle odst. 5.7. Smlouvy.

3



Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

7. Kupní cena

7.1. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu pouze za skutečně odebrané díly pro systém postřiku, a 
to dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 Smlouvy (Ceník), odpovídajících nabídkovým 
jednotkovým cenám uvedeným Prodávajícím v jeho Nabídce. Cena za dodávku dílů pro systém 
postřiku bude vždy uvedena v Dílčí smlouvě (resp. v objednávce).

7.2. Kupní cena bude vždy určena na záldadě jednotkových cen jednotlivých druhů dílů pro systém 
postřiku stanovených v příloze č. 2 Smlouvy (Ceník) tak, že bude odpovídat součinu množství 
objednaných a skutečně dodaných dílů pro systém postřiku a jednotkové ceny příslušného druhu 
dílů pro systém postřiku.

7.3. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dílů pro systém postřiku uvedené v příloze č. 2 
Smlouvy (Ceník), vyčíslené v Kč bez DPH, mají charakter ceny finální (maximálně přípustné), 
tj. zahrnují veškeré náldady spojené splněním této Smlouvy (jako např.balné, náklady 
na dopravu do určeného místa plnění, náldady na pojištění během dopravy apod.). Prodávající 
tak není v souvislosti s plněním této Smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na Kupujícím 
úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. Tyto jednotkové ceny dílů pro systém postřiku 
nemohou být po dobu trvání této Smlouvy překročeny (navýšeny).

7.4. Jednotkové kupní ceny jsou v příloze č. 2 Smlouvy (Ceník) vyčísleny v Kč bez DPH. K těmto 
cenám bude vždy připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za den 
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dodání dílů pro systém postřiku Kupujícímu 
(dle údajů uvedených v potvrzeném dodacím listu). DPH se pro účely této Smlouvy rozumí 
peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Platební podmínky

8.1. Kupní cena za skutečně dodané díly pro systém postřiku bude Kupujícím hrazena na záldadě 
řádných daňových doldadů - faktur vystavených Prodávajícím a řádně doručených Kupujícímu.

8.2. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy na kupní cenu.
8.3. Fakturu je Prodávající povinen vystavit a doručit Kupujícímu vždy do 14 dní od řádného splnění 

každé Dílčí smlouvy, tj. od řádného dodání dílů pro systém postřiku podle objednávky 
Kupujícího uskutečněné v souladu se Smlouvou.

8.4. Faktury musí mít splatnost vždy minimálně 21 dní od doručení řádně vystavené faktury 
Kupujícímu.

8.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí 
být kopie objednávky Kupujícího a dodacího listu potvrzeného Kupujícím. Y případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či nebude splňovat některý požadavek 
stanovený Smlouvou, nelze takovouto fakturu považovat za řádně vystavenou a Kupující je 
oprávněn vrátit takovouto fakturu Prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, 
přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktuiy.

8.6. Veškeré cenové údaje podle Smlouvy musí být uvedeny v českých korunách a veškeré platby 
podle Smlouvy budou prováděny v české měně.

8.7. Kupní cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 
Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího nejpozději v den splatnosti kupní ceny 
podle příslušné faktury.

8.8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat 
na Kupujícím úrok z prodlení ve výši sjednané v odst. 11.11. Smlouvy. Prodávající není oprávněn 
požadovat náhradu škody vznildé v důsledku prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny.

8.9. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Kupujícího. Pohledávky 
a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím 
osobám, zastaveny nebo snimi jinak disponováno. Jakékoliv právní jednání učiněné 
Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude považováno za příčící se dobrým 
mravům.

4



Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

8.10. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat Kupujícího.

8.11. Bude-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je Kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Prodávající 
obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

9. Odpovědnost za vady a záruka za jakost

9.1. Prodávající odpovídá za vady dílů pro systém postřiku podle § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku. Nároky Kupujícího z odpovědnosti Prodávajícího za vady se řídí § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku.

9.2. Prodávající poskytuje na díly pro systém postřiku záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. 
Občanského zákoníku v délce 24 měsíců. Poskytnutá záruka na díly pro systém postřiku 
dodané na základě této Smlouvy počíná běžet vždy dnem dodání dílů pro systém postřiku 
Kupujícímu.

9.3. Kupující je povinen vady dílů pro systém postřiku oznámit (reldamovat) Prodávajícímu písemně. 
Písemná forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, 
v čem je vada spatřována, identifikaci reklamovaného výrobku (případně též datum výroby) dle 
označení na výrobku a počet vadných kusů. Současně s oznámením vady dodaných dílů pro 
systém postřiku sdělí Kupující Prodávajícímu nárok z vady dílů pro systém postřiku (způsob 
vyřízení reklamace), který si Kupující zvolil v souladu s § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

9.4. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odldadu po jejím uplatnění, nejpozději 
do 3 týdnů od oznámení vad a uplatnění nároku z vad dílů pro systém postřiku, pokud se 
smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

9.5. Na základě oznámení vad dílů pro systém postřiku je Prodávající povinen vydat Kupujícímu 
potvrzení o tom, kdy byly vady dílů pro systém postřiku Prodávajícímu oznámeny, v čem 
Kupující vady dílů pro systém postřiku spatřuje a jaký způsob vyřízení reklamace Kupující 
požaduje. Po vyřízení reklamace je Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení o datu a 
způsobu vyřízení reldamace.

9.6. V případě oprávněné reldamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, 
které Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vad dílů pro systém postřiku. 
Náhradu těchto nákladů poskytne Prodávající na základě písemné výzvy Kupujícího doručené 
Prodávajícímu. Náhrada náldadů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy podle předchozí 
věty.

10. Další práva a povinnosti smluvních stran, další ujednání

10.1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a jednotlivých 
Dílčích smluv s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, touto 
Smlouvou a pokyny Kupujícího.

10.2. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou lc řádnému plnění 
povinností Prodávajícího dle této Smlouvy.

10.3. Prodávající odpovídá za veškerou škodu vznildou Kupujícímu nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího vyplývající z této 
Smlouvy, resp. Dílčích smluv.

10.4. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv. Takovým oznámením však Prodávající není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv řádně 
a včas.

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

5



Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

n.i. V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním dílů pro systém postřiku (tj. Prodávající 
nedodá Kupujícímu díly pro systém postřiku včas, na sjednaném místě plnění či bez vad), je 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny dílů pro systém postřiku 
(bez DPH), kterých se toto prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že Prodávající bude v prodlení s vyřízením reldamace podle odst. 9.4. Smlouvy, 
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dílů pro 
systém postřiku (bez DPH), kterých se toto prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení.

11.3. V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou 
a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté Kupujícím, je povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

11.4. Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit více 
smluvních pokut. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý 
den prodlení, jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo lc jejímu 
splnění, nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení této Smlouvy.

11.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
Prodávajícím dle Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy 
za přiměřené.

11.6. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vznildé porušením 
povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu.

11.7. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutou 
zajištěno; Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

11.8. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká právo Kupujícího odstoupit od Smlouvy nebo od Dílčí smlouvy. Odstoupením 
od Smlouvy či odstoupením od Dílčí smlouvy nezaniká nárok Kupujícího na smluvní pokutu, 
k jejímuž zaplacení Prodávajícímu již vznikla povinnost.

11.9. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za Prodávajícím 
z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce, splatné 
i nesplatné, Prodávajícího za Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího zaplatit kupní cenu.

11.10. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku.

11.11. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny či bude-li kterákoliv smluvní 
strana v prodlení se splněním jiného peněžitého závazku vzniklého na základě Smlouvy, je 
smluvní strana, která je v prodlení povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky, 
a to za každý i započatý den prodlení.

12. Vzájemná komunikace smluvních stran

12.1. Osoba oprávněná jednat za Kupujícího v technických záležitostech týkajících se Smlouvy:

12.2. Osoba oprávněná jednat za Prodávajícího v technických záležitostech týkajících se Smlouvy:

12.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je účinná 
okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

13. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

6

mailto:josef.volek@lesycr.cz
mailto:postulkova.blanka@hydro-x.cz


Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy je den označený datem 
níže u podpisů smluvních stran. Pokud se data u podpisů smluvních stran liší, je dnem uzavření 
smlouvy den označený pozdějším datem.

13.2. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

13.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to:
■ (i) na dobu 36 měsíců od data uzavření Smlouvy 

nebo
■ (ii) do dosažení finančního limitu celkového objemu plnění sjednaného v Dílčích 

smlouvách uzavřených na základě této Smlouvy, který je stanoven ve výši g 900 000 
Kč bez DPH,

a to dle toho, která ze skutečností - (i) uplynutí 36 měsíců od data uzavření smlouvy nebo 
(ii) dosažení stanoveného finančního limitu - nastane dříve.

13.4. Zánikem účinnosti Smlouvy či předčasným ukončením Smlouvy nejsou dotčeny závazky 
smluvních stran vznildé ze Smlouvy za trvání Smlouvy, ani odpovědnost Prodávajícího za vady 
dodaných dílů pro systém postřiku či odpovědnost Prodávajícího za škodu vzniklou porušením 
Smlouvy.

13.5. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

13.6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodů 
Výpovědní doba činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

13.7. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek stanovených 
Občanským zákoníkem a touto Smlouvou.

13.8. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě závažného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména 
v případě, že:
a) Prodávající se opakovaně (minimálně třikrát) dostane do prodlení s dodáním dílů pro 

systém postřiku delšího než 30 dnů,
b) nabylo-li v průběhu účinnosti této Smlouvy v rámci insolvenčního řízení právní moci 

rozhodnutí, že je Prodávající v úpadku,
c) Prodávající vstoupí do likvidace,
d) Prodávající pozbude jakékoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpolďadem pro zadání Veřejné zakázky.

13.9. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy, je-li Kupující opakovaně 
(minimálně třikrát za sebou) v prodlení s úhradou kupní ceny déle než 30 dnů.

13.10. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vznildé porušením této Smlouvy 
ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

13.11. Pro předčasné ukončení Dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od Dílčí smlouvy) 
se přiměřeně použijí ustanovení tohoto článku Smlouvy.

13.12. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných Dílčích 
smluv uzavřených za trvání Smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení týkat rovněž 
Dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených Dílčích smluv se budou i nadále řídit 
ujednáními smluvních stran uvedenými ve Smlouvě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

13-13-V případě zániku Smlouvy odstoupením od Smlouvy nejsou smluvní strany povinny si vrátit 
plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných Dílčích smluv. V případě 
odstoupení od Dílčí smlouvy je smluvní strana, která již obdržela plnění od druhé smluvní 
strany, avšak sama plnění, ke kterému se Dílčí smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě 
neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li 
plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od Smlouvy či od Dílčí smlouvy, má tato 
smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních případech jsou smluvní

7



Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřikli skladů dříví

strany povinny vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v souvislosti se Smlouvou do 30 dnů 
od účinnosti odstoupení.

14. Criminal Compliance doložka
(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na

taková j ednání)

14.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

14.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

14.3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a vjeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protilcorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této dohody nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, 
která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, resp. z Dílčích smluv, Smlouvou či Dílčími 
smlouvami výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména Občanským 
zákoníkem.

15.2. Veškeré spory vzniklé ze Smlouvy či Dílčích smluv nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří 
přednostně vyřešit smírně, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem 
č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

15.3. Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 
Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě nebo, nebude-li takový 
okamžik stanoven, bude změna Smlouvy účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Případné 
změny Smlouvy se budou sjednávat v podobě vzestupně číslovaných dodatku ke Smlouvě. 
Navrhne-li některá smluvní strana změnu Smlouvy, je druhá smluvní strana povinna 
se k takovému návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení návrhu. Smluvní 
strany berou na vědomí, že změny této Smlouvy je možno sjednat pouze za podmínek 
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

15.4. Kupující bude při plnění Smlouvy postupovat v souladu s ust. § 219 Zákona o ZVZ. Kupující 
uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je povinen dle ust. § 
219 Zákona o ZVZ, tedy včetně Smlouvy a všech jejích příloh, které jsou nedílnou součástí 
Smlouvy, a to v termínech dle ust. § 219 Zákona o ZVZ.

15.5. Není-li v této Smlouvě a jejích přílohách či v Dílčí smlouvě pro konkrétní písemnost sjednáno 
něco jiného, pak platí, že právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti 
s touto Smlouvou nebo Dílčí smlouvou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato 
písemnost odesílatelem či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně 
předána jejímu adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou 
doporučeného psaní odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní 
licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem 
písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování prostřednictvím 
doporučeného psaní nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti 
adresátem od poštovního doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných 
na základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Doporučené psaní adresované smluvní straně této Smlouvy je třeba adresovat vždy na adresu 
smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. Tato doručovací adresa smluvní strany může být

8

http://www.lesycr.cz


Rámcová dohoda na dodávky dílů pro mobilní systém postřiku skladů dříví

změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Pro doručování jiných 
poštovních zásilek než písemností platí toto ustanovení této Smlouvy obdobně.

15.6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou z nich.

15.7. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto její přílohy:
Příloha č. 1 - Technická dokumentace
Příloha č. 2 - Ceník.

15.8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Smlouvy 
za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy 
rozhodující.

V Hradci Králové dne V Brně dne y ý

Ing. Rajdoyan Srba 
obchodní ředitel 

Lesy České republiky, s.p.

Blanka Poštulková 
jednatelka 

Hydro-X s.r.o.

9



Příloha č. 1 Rámcové dohody

Lesy České republiky, s.p.

MOBILNÍ SYSTÉM POSTŘIKU SKLADŮ DŘÍVÍ

Mokrá skládka pro 20000 m3 dřeva

Technická dokumentace

Březen 2018

1. Základní údaje
Název: Mobilní systém postřiku skladů dříví

Investor: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 19, Hradec Králové

Vypracoval: 

2. Popis zařízení

2.1. Základní údaje

S ohledem na stávající škody na lesích způsobených kůrovcovou kalamitou se investor 
rozhodl pořídit několik sad mobilních systémů pro postřik skladů dříví. Jedná se o jednoduché 
přenosné zařízení, které umožňuje pomocí standartních technologických zařízení používaných 
v průmyslu a zemědělství docílit vhodné vlhkostní podmínky pro potřeby dlouhodobého skladování 
dříví. Takto skladovaná kulatina je následně zpracovatelná bez významných škod na kvalitě.

2.2. Bilance spotřeby vody

Mobilní systém postřiku pro mokrou skládku dříví o objemu cca 20000 m3 dřevní hmoty lze 
umístit na plochu cca 8160 m2. Na této ploše jsou provedeny vhodně terénní úpravy tak, aby bylo 
docílena koncentrace postřikové vody do jednoho sběrného místa. Při recyklaci postřikové vody je 
nutné kalkulovat denní výpar max. 15 mm vodní srážky/den při letních dnech. Pro plochu 8160 je 
ztráta výparem 122 m3 vody.

Další ztráty mohou být způsobeny vsakem a odnosem vody větrem, toto množství musí být 
ověřeno podle místní situace v dané lokalitě nasazení.

2.3. Popis mobilního závlahového zařízení

Mobilní systém postřiku se skládá z těchto částí:

1. Hlavního čerpadlo s příslušenstvím
2. Přenosné rychlospojkové potrubí s fitinkami
3. Flexibilní hadice
4. Postřikovač s příslušenstvím
5. Elektrický rozvaděč s příslušenstvím
6. Přepravní kontejner



Hlavni čerpadlo čerpá vodu z vhodného zásobníku (vodní nádrž, vodoteč, prefabrikovaná 
nádrž apod.) přes sací filtr do hlavního potrubí. Hlavní potrubí rozvádí tlakovou vodu k jednotlivým 
odběrným místům, kde je napojena flexibilní hadice, která je zakončena podpěrou nebo držákem 
postřikovače. Rozmístění postřikovačů musí být provedeno s ohledem na dispozici skládky tak, aby 
byly trvale zavlažovány čela kulatiny a vnitřní prostor skládky. Spon postřikovačů by měl být cca 
18x18 m. Ze sběrné jímky (příkopy), ve které je umístěno kalové čerpadlo, je použitá voda zpětně 
čerpána k hlavnímu čerpadlu, voda je tak mnohonásobně použita zpět pro potřebu trvalého zavlhčení 
dříví.

Detailní způsob zapojení musí být modifikován dle konkrétní skládky dříví. Součástí zařízení 
nejsou kabelové přípojky pro napojení rozvaděče hlavního čerpadla a kalového čerpadla.

3. Technické požadavky na zařízení

Detaily provedení jsou uvedeny v kusovníku, který je nedílnou součástí této dokumentace. 
Veškeré části musí být provedeny v kvalitě pro průmyslové použití. Obchodní označení částí, jsou-li 
použita v popisu, slouží pouze k orientaci v návrhu technologie, lze je nahradit obdobným zařízením 
srovnatelné kvality a funkce.

3.1 Hlavní čerpadlo s příslušenstvím

Čerpadlo musí být horizontální s kozlíkem, pružnou spojkou a elektromotorem na fremě 
z důvodu snadné opravy jednotlivých částí. Ucpávka čerpadla musí být mechanická se zvýšenou 
tvrdostí pro průmyslové použití dle EN 12756 (SiC/SiC/EPDM), ucpávková komora musí být 
provedena dle ISO 3096 z důvodu zaměnitelnosti ucpávek. Provedení elektromotoru pro venkovní 
instalaci.

Připojení čerpadla k potrubí pomocí přírub.

Čerpadlo bude umístěno na podvozku se čtyřmi stavitelnými podpěrami a tažným okem pro 
tažení traktorem.

Sací filtr musí být z nerezové oceli (viz příloha) s perforací max. 3 mm. Připojovací rozměr DN 
125. Zpětná klapka dvoukřídlá motýlkovitá, dosedací plochy z pryže)

Sací potrubí bude rychlospojkové, pozinkované.

Kalové čerpadlo pro vratnou vodu musí být celokovové s chlazením čerpanou vodou. Sáni 
musí být opatřeno ochrannou mřížkou. Oběžné kolo otevřené. Výtlak opatřen rychlospojkou.

3.2 Přenosné rychlospojkové potrubí

Mobilní rychlospojkové potrubí a fitinky budou provedeny dle DIN EN 12734 takto:

- materiál hlubokotažná ocel
- indukčně podélně svařeno
- ostatní svary provedeny v ochranné atmosféře C02
- konické pevné rychlospojky
- délka trubky 5,8 m (světlá)
- průměr trubky 108 (vnější)
- žárově zinkováno dle DIN 2444
- pracovní tlak 10 barů
- gumový těsnící kroužek ve vnitřním dílu rychlospojky z gumy NBR
- úhel ohybu 15° všemi směry ve spoji
- tloušťka stěny dle DIN EN 12734

Strana 2/3



3.3 Flexibilní hadice

Flexibilní hadice budou dvouvrstvé s vnitřním polyamidovým opletem pro průmyslové použití 
s výraznou barvou. Vnitřní duše černá, vnější žlutá. Materiál PVC se zvýšenou pevností a odolností 
proti zkroucení a UV záření. Světlost DN 25 mm (1"). Délka návinu 50 nebo 100 m. Jmenovitý 
provozní tlak 10 barů.

Hadice bude ukončena jednotnou bajonetovou mosaznou spojkou, která bude fixována 
nerezovou sponkou.

3.4 Postřikovač s příslušenstvím

Postřikovače musí být kovové s úderovým mechanismem, připojovací rozměr G Tryska o 
průměru 5 mm, nominální průtok cca 1,54 m3/hod při 3 barech, dostřik 15 m, trajektorie 22°.

Provedení postřikovače plnokruhové a výsečové.
Veškeré fitinky pro připojení postřikovače musí být kovové (pozinkovaná ocel, mosaz, bronz, 

nerezová ocel).
Kulové ventily musí být mosazné pro tlak PN 20 s pákou z pozinkované oceli nebo hliníku.

Těsnící materiál závitových spojů: konopí s těsnící pastou nebo skelné vlákno s plastickým teflonem.

Těsnící materiál plochých těsnění: bezazbestové vláknité těsnění pro horkou vodu a páru 
s grafitovaným povrchem.

3.5 Elektrický rozvaděč s příslušenstvím

Elektrický rozvaděč bude sloužit k ovládání hlavního a kalového čerpadla. Technické 
provedení dle platných ČSN:

- Skříň plastová IP 54 
Hlavní vypínač
Přepínače ovládání čerpadel (ručně, stop, automat)

- Ochrana proti běhu nasucho snímačem cos Fí 
Motorová ochrana
Rozběh softstarterem
Časové relé (spínací hodiny) pro cyklus 24 hod.
Připojovací kabel se zástrčkou délky 30 m 
Kusová zkouška rozvaděče dle ČSN EN 61439-1 ed.2 
Určení prostředí dle ČSN 332000-5-51
Revizní zpráva zapojení čerpadel po instalaci na skládce zajistí provozovatel 

Průřez propojovacích kabelů a jejich koncovky musí odpovídat výkonu elektromotorů čerpadel.

3.6 Přepravní kontejner

Přepravní kontejner bude velikosti 20ft Standart v provedení pro lodní, železniční a silniční 
dopravu s certifikací CSC (The international conventions for safe containers, Marině order part 44 safe 
containers).

Kontejner bude sloužit k přepravě a skladování jednotlivých části mobilního systému postřiku 
ve vhodných ocelových rámech a dřevěných bednách.

Veškeré součásti zařízení musí být provedeny dle platných norem pro elektrická zařízení a 
strojní výrobky a s ohledem na obecná pravidla BOZP a PO.

Přílohy:

1. Kusovník
2. Schéma uspořádání pro skládku 20000 m3
3. Detaily

Strana 3/3



Příloha č, 1 Technické dokumentace

Mobilní systém postřiku skladů dříví

Kusovník pro vzorovou skládku 20000 m3

Pol.: Popis: Ks:
1. Hlavní čerpadlo s příslušenstvím

čerpadlo kozlíkové na fremě pro Q= 65 m3/h a H= 60 m, elektromotor 22 kW 1
saci koš nerezový (viz detail) 1
zpětná klapka DN motýlkovitá, pryžové dosedací plochy 1
přírubový rychlospojkový přechod DN 125 /D133 1
trubka rychlospojková D133/2 m 5
koleno rychlospojkové D133 4
excentrický přechod rychlospojka D133/DN 80 (dle čerpadla) 1
přechod DN 65 /D108 rychlospojka vnější 1
přepravní vozík s okem pro trakor a čtyřmi nastavitelnými opěrami 1
drobný spojovací materiál (šrouby a matice pozink. Pro příruby) 1
těsnění a drobný těsnící materiál 1
manometr 10 bar s fitinkami 1
kalové čerpadlo pro Q= 60 m3/h, H=12 m, koncovka rychlospojková, kabel 15 m 1
pomocné polyamidové lano, d11, nosnost 300 kg (100 m) 1

2. Přenosné rychlospojkové potrubí (tlakové, vratné)
potrubí rychlospojkové s konickou spojkou D108/5,8 m 85
koleno rychlospojkové D108/90° 8
T-kus rychlospojkový D108 2
záslepka rychlospojková D108 - vnitřní 2
záslepka rychlospojková D108 - vnější 2

3. Flexibilní hadice
PVC 1" flexibilní hadice dle specifikace (návin 100m), průmyslová 8
hadicová bajonetová koncovka 1", 20 ks náhradních 100
nerezová fixační sponka pro 1" hadici, 20 ks náhradních 100

4. Postřikovač s příslušenstvím
Plnokruhový postřikovač s tryskou 5 mm (dostřik 15 m), 6 ks náhradních 32
Výsečový postřikovač s tryskou 5 mm (dostřik 15 m), 6 ks náhradních 22
podpěra postřikovače (viz detail) 16
držák postřikovače (viz detail) 24
navrtávací pas D108 (plast PP s gumovým těsněním) 16
vsuvka 1" mosaz 24
T-kus 1" pozink 40
přechod bajonetový 1" vnější závit 16
<ulový ventil 1" (vnější/vnitřní), mosaz, PN20 40

5. Elektrický rozvaděč s příslušenstvím
elektrický rozvaděč dle specifikace 1
rám pro stabilní fixaci rozvaděče u vozíku hlavního čerpadla 1
propojovací kabel mezi rozvaděčem a čerpadlem (15 m), typ H07RN 1
propojovací kabel mezi rozvaděčem a kalovým čerpadlem (100 m), typ H07RN 
(průřez kabelů musí odpovídat použitým elektromotorům dle nabídky) 1
dokumentace, zkoušky 1

6. Přepravní kontejner
přepravní lodní kontejner 20ft Standart dle specifikace, barva modrá nebo zelená 2
pomocný rám pro uskladnění trubek 2
přepravní dřevěné bedny pro součásti systému (1x1x0,4 m, nosnost 150 kg) 10

7. Ostatní

J

doprava do místa určení (Pozn.: V Ceníku je cena za dopravu do místa určení zahrnuta v 
jednotkových cenách jednotlivých položek.) 1
zaškolení obsluhy (1 den vč. dopravy na místo použití systému v ČR) 1
technická dokumentace 1



16
,0

HLAVNÍ 
ČERPADLO "

ZÁKLADNÍ PARAMETRY 
VZOROVÉ MOKRÉ SKLÁDKY:
VÝŠKA HRÁNĚ: 4t0 m

CELKOVÝ ZÁBOR PLOCHY: 8160 m2

CELKOVÁ PLOCHA SKLÁDKY: 7200 m2

CELKOVÝ USKLADNĚNÝ OBJEM DŘEVA: 20160 m3 
{koeficient 0.7)

ZÁKLADNÍ PARAMETRY
ZKRÁPĚN! VZOROVÉ MOKRÉ SKLÁDKY:

POČET POSTŘ1KOVAČ0: 40 ks

CELKOVÝ PR0TOK: 61,6 m3/h

CELKOVÁ DÉLKA TL. POTRUBÍ (DN100): 3S6 m (66 x 6m) 

DENNÍ SPOTŘEBA VODY VÝPAREM: 122 m3

LEGENDA:

Uskladněné dřevo - přiklad

Rozvody rychtospojkového potrubí' DN100

Pňpojovaci hadice 1’

Postřikovač plnokruhový, dostřik 15 m,
1,54 m3/h při 3,0 bar

Postřikovač výsečový, dostňk 15 m, 
1,54 m3/h při 3,0 bar

/KALOVÉ
ČERPADLO

10 20 30 40 [m]

2®rovawf PRSSOW: ING. MARTTN POŠTOLKA
ING. MARTIN POŠTU LKA 

PROJEKTY, STAVBY 
SKOPALÍKOVA 42

615 00 BRNO

VYPRACOVAL: ING. MARTIN POSTULKA
KRESLIL: ING. VlT SMEJKAL
Nvcsraa: Lesy České republiky, s.p., 100:42196451

Hradec Králové - Nový H. K., Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
KRAJ: [o&C:

Mobilní systém postřiku skladů dřeva
OBJEKT:

FtRUÁTi A3
«CňiTKa 1:500
STUPEK:

ĎATJlfc BŘEZEN 2018
NttCV VíBESU:

Schéma uspořádání pro skládku 20000 m3
OSLO STJPIUYft CSlO VfKKISU:

Příloha č, 2 Technické dokum
entace



Příloha č. 3 Technické dokumentace

DRŽÁK POSTŘIKOVAČE (KRAMLE)

Číslo Popis

1 Kramle z pásoviny 30 x 5 mm

2 Černé koleno 90 3/4"

3 bajonetová rychlospojka 3/4"

MOBILNÍ SYSTÉM POSTŘIKU SKLADŮ DŘEVA
DETAIL PROVEDENI - DRŽÁK POSTŘIKOVAČE (KRAMLE) ! Ti



NAVRTÁ VKA S PŘIPOJENÍM

Číslo Popis

1 Kulový ventil F - M 1"

2 bajonetová rychiospojka 1"

3 T-kus r
4 Navrtávací pás 0110

5 Vsuvka 1"

6 Potrubí 0108

MOBILNÍ SYSTÉM POSTŘIKU SKLADŮ DŘEVA

DETAIL PROVEDENÍ - NAVRTÁ VKA s PŘIPOJENÍM 2



Číslo Popis
1 vyztužení vnitřku filtru

2
nerezový plechtl. 2 mm, perforovaný, otvory 03 mm po
obvodu

3 příruba 0125
4 nerezové koleno 90°

MOBILNÍ SYSTÉM POSTŘIKU SKLADŮ DŘEVA

DETAIL PROVEDENÍ-FILTR 3



PODPĚRA

Číslo Popis

1 čtvercová trubka 45 x 45 x 2 mm

2 kruhová ocel 010

3 závit G 1" vnější

MOBILNÍ SYSTÉM POSTŘIKU SKLADŮ DŘEVA

DETAIL PROVEDENÍ - PODPĚRA 4



Mobilní systém postřiku skladů dříví

CENÍK
Příloha č. 2 Rámcové dohody

Vyplňte všechna žlutě podbarvená pole tabulky!

Pozn. 1: Počty kusů uvedené u jednotlivých položek Ceníku se vztahují ke vzorové skládce 20 000 m3 (dle Kusovníku, který je součástí Technické 
dokumentace). V Ceníku jsou počty kusů uvedeny pouze za účelem stanovení celkové modelové nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek (blíže 
viz zadávací dokumentaci).

Pozn. 2: Cena za dopravu na místo určení je zahrnuta do jednotkových cen jednotlivých položek Ceníku.

Skupina
položek Popis položky: Počet kusů

Jednotková cena 
(Kč bez DPH)

Celková cena za položku 
(Kč bez DPH)

1. Hlavní čerpadlo s příslušenstvím
čerpadlo kozlíkové na fremě pro Q= 65 m3/h a H= 60 m, elektromotor 22 kW 1 86 000,00 86 000,00
sací koš nerezový (viz detail) 1 42 000,00 42 000,00
zpětná klapka DN motýlkovitá, pryžové dosedací plochy 1 3 900,00 3 900,00
přírubový rychlospojkový přechod DN 125 /D133 1 2100,00 2 100,00
trubka rychlospojková D133/2 m 5 2 100,00 10 500,00
koleno rychlospoikové D133 4 1 555,00 6 220,00
excentrický přechod rychlospoika D133/DN 80 (dle čerpadla) 1 2 200,00 2 200,00
přechod DN 65 /D108 rychlospojka vnější 1 1 950,00 1 950,00
přepravní vozík s okem pro trakor a čtyřmi nastavitelnými opěrami 1 15 000,00 15 000,00
drobný spojovací materiál (šrouby a matice pozink. Pro příruby) 1 4 000,00 4 000,00
těsnění a drobný těsnící materiál 1 1 000,00 1 000,00
manometr 10 bar s fitinkami 1 850,00 850,00
kalové čerpadlo pro Q= 60 m3/h, H=12 m, koncovka rychlospojková, kabel 15 m 1 32 000,00 32 000,00
pomocné polyamidové lano, d11, nosnost 300 kg (100 m) 1 2 850,00 2 850,00

2. Přenosné rychlospoikové potrubí (tlakové, vratné)
potrubí rychlospojkové s konickou spojkou D108/5,8 m 85 2 300,00 195 500,00
koleno rychlospojkové D108/90° 8 1 155,00 9 240,00
T-kus rychlospojkový D108 2 2 035,00 4 070,00
záslepka rychlospojková D108 - vnitřní 2 180,00 360,00
záslepka rychlospojková D108 - vnější 2 570,00 1 140,00

3. Flexibilní hadice
PVC 1" flexibilní hadice dle specifikace (návin 100m), průmyslová 8 5 200,00 41 600,00
hadicová bajonetová koncovka 1", 20 ks náhradních 100 70,00 7 000,00
nerezová fixační sponka pro 1" hadici, 20 ks náhradních 100 20,00 2 000,00

4. Postřikovač s příslušenstvím
Plnokruhový postřikovač s tryskou 5 mm (dostřik 15 m), 6 ks náhradních 32 330,00 10 560,00
Výsečový postřikovač s tryskou 5 mm (dostřik 15 m), 6 ks náhradních 22 472,00 10 384,00
podpěra postřikovače (viz detail) 16 450,00 7 200,00
držák postřikovače (viz detail) 24 350,00 8 400,00
navrtávací pas D108 (plast PP s gumovým těsněním) 16 180,00 2 880,00
vsuvka 1" mosaz 24 30,00 720,00
T-kus 1" pozink 40 110,00 4 400,00
přechod bajonetový 1" vnější závit 16 44,00 704,00
kulový ventil 1" (vnější/vnitřní), mosaz, PN20 40 125,00 5 000,00

5. Elektrický rozvaděč s příslušenstvím
elektrický rozvaděč dle specifikace 1 45 000,00 45 000,00
rám pro stabilní fixaci rozvaděče u vozíku hlavního čerpadla 1 12 000,00 12 000,00
propojovací kabel mezi rozvaděčem a čerpadlem (15 m), typ H07RN 1 4 500,00 4 500,00
propojovací kabel mezi rozvaděčem a kalovým čerpadlem (100 m), typ H07RN 
(průřez kabelů musí odpovídat použitým elektromotorům dle nabídky) 1 15 000,00 15 000,00
dokumentace, zkoušky 1 15 000,00 15 000,00

6. Přepravní kontejner
přepravní lodní kontejner 20ft Standart dle specifikace, barva modrá nebo zelená 2 95 000,00 190 000,00
pomocný rám pro uskladnění trubek 2 15 000,00 30 000,00
přepravní dřevěné bedny pro součásti systému (1x1x0,4 m, nosnost 150 kg) 10 2 500,00 25 000,00

7. Ostatní
zaškolení obsluhy (1 den vč. dopravy na místo použití systému v CR) 1 8 000,00 8 000,00
technická dokumentace 1 10 000,00 10 000,00

Celková modelová nabídková cena (Kč bez DPH) X X 876 228,00




